Стоимость (цена) уступаемых прав (требований) по Обеспечительным договорам, входит в стоимость (цену) прав (требований) по Кредитным договорам.

Общая сумма уступаемых Прав (требований) по состоянию на «07» февраля 2025 года (включительно) составляет 1 035 372 470 рублей (Один миллиард тридцать пять миллионов триста семьдесят две тысячи четыреста семьдесят) рублей 72 копейки, в том числе:

· Просроченная ссудная задолженность –
797 968 657 (Семьсот девяносто семь миллионов девятьсот шестьдесят восемь тысяч шестьсот пятьдесят семь) рублей 79 копеек;

· Просроченная задолженность по процентам – 54 808 665 (Пятьдесят четыре миллиона восемьсот восемь тысяч шестьсот шестьдесят пять) рублей 49 копеек;

· Неустойка за несвоевременную уплату процентов – 1 139 082 (Один миллион сто тридцать девять тысяч восемьдесят два) рубля 46 копеек;

· Неустойка за несвоевременное погашение кредита – 13 292 190 (Тринадцать миллионов двести девяносто две тысячи сто девяносто) рублей 24 копейки;

· Учтенная неустойка за просроченный кредит, признанная в дату реструктуризации – 233 561 (Двести тридцать три тысячи пятьсот шестьдесят один) рубль 64 копеек;

· Учтенная неустойка за просроченные проценты, признанная в дату реструктуризации – 345 147 (Триста сорок пять тысяч сто сорок семь) рублей 70 копеек;

· Неустойка за неисполнение условий договора – 1 595 937 (Один миллион пятьсот девяносто пять тысяч девятьсот тридцать семь) рублей 32 копеек;

· Неустойка за несвоевременное погашение кредита (начисленная с 29.12.2022 по 11.09.2023) – 89 547 386 (Восемьдесят девять миллионов пятьсот сорок семь тысяч триста восемьдесят шесть) рублей 91 копейка;

· Неустойка за несвоевременную уплату процентов (начисленная с 29.12.2022 по 11.09.2023) – 7 129 971 (Семь миллионов сто двадцать девять тысяч девятьсот семьдесят один) рубль 26 копеек;

· Госпошлина к возврату по определению по делу №А65-17691/2023 от 18.09.2023 – 900 (Девятьсот) рублей;

· Проценты по мировому соглашению от 11.09.2023 года (по состоянию на 08.09.2024), утвержденному Определением Арбитражного суда Республики Татарстан по делу № А65-17691/2023 – 69 310 969 (Шестьдесят девять миллионов триста десять тысяч девятьсот шестьдесят девять) рублей 91 копейка.

Права (требования) переходят к Покупателю с момента полной оплаты Покупателем цены (стоимости) по договору уступки Прав (требований).

Сумма уступаемых Прав (требований) подлежит уточнению на дату заключения договора уступки Прав (требований).